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NMosAcHMUTeNbHAasa 3anmckKa

YuebHsblin nnaH MBAOY No51 pa3paboTaH B COOTBETCTBUM C:
- ®efepa/ibHbIM 3aKOHOM OT 29.12.2012r. Ne 273-$3 «O6 06pa3oBaHnM B POCCUIACKOIA
®epepaummn,
- Mpukazom MuHUCTepcTBa 06pa3oBaHmMs 1 Haykn Poccuiickon ®efepaumm ot 30.08.2013 Ne
1014 «O6 yTBEpXAEHUM NOpsAKa OpraHM3aummn 1 oCyLLEeCTBIEHNS 06pa3oBaTe/lbHON
[eATeNIlbHOCTI M0 OCHOBHbIM 00LLe06pa3oBaTe/IbHbIM NPorpaMmMam - 06pa3oBaTe/lbHbIM
nporpammam [OLIKO/IbHOrO 06pa3oBaHus;
- Mpukasom MuHMCTepcTBa 06pa3oBaHns U HayKun Poccuiickoin deaepauum ot 17.10.2013 Ne
1155 «O6 yTBEpXAeHUN (hefepasibHOMO rocyAapCTBEHHOrO CTaHAapTa  [AOLLKO/IbHOMO
06pa3oBaHUA;
-Mucbmom «KommeHTapuy K @IFOC A0LWKONbHOTO 06pazoBaHus» MuHUCTepCTBa 06pa3oBaHus
1 Haykn Poccuiickoii ®efepaumm ot 28.02.2014 r. Ne 08-249
- CaHUTapHO-3NNAEMMONIOTMYECKUMY NpasniaMn 1 Hopmatmeamu CaHlMnH 2.4.1.3049-13
«CaHNTapHO-3MMAEMMNONIONMYeCKMe TPeOOBaHMA K YCTPOMCTBY, COAEPXKaHMIO 1 OpraHmn3aumm
pexkma paboTbl JOLLKO/bHBIX 06pa3oBaTe/bHbIX yupexaeHnii», ot 13.05.2013r;
- TlocypapcTBeHHON nporpamMmornt  YensabuHckoi obnactm  «llogdep)Kka W pasBuTue
[IOLLKONBbHOI0 06pa3oBaHns B YensabmnHckoin obnactn Ha 2015-2025 rr.»
- TMpumepHas o06LLe0b6pa3oBaTeNibHass NporpamMmMa [AOLKObHOro 06pa3oBaHns «OT POXAEHWUS
[0 LWKOMbl» nog pegakumert H.E. Bepakcbl. T.C. Komaposoi. M.A. BacuibeBoK, U3aatenbcTea
«Moa3alika-cnHTe3» Mockea, 2014 rog, ¢ YY4ETOM HOPMATUBHO - MpPaBOBbIX [OKYMEHTOB W
NOKaJIbHbIX aKTOB.

YuebHbii nnaH MBAOY No51 HOCUT OTKPbITbIN M AUHAMUYHBIA XapakTep. B uensx
bonee rMbKOro noaxofda K oOpraHu3auuy 06pa3oBaTe/IbHOr0 npoLecca negarornyecKuii
KONMEKTUB MMEET MpaBo, UCXoas u3 crieyndukn pabotsl MBAOY, BblibMpaTb M BapbMpoBaTb
nepeyveHb 3aHATWUIA B CTOPOHY pacLUMpPEHUs WM COKpalleHusi B Mnpefenax YYeHOM Harpysku,
onpeaensiemoin CaHlMnH.

B cTpyKType y4eb6HOro nnaHa BblAeNsOTCS obs3aTenbHas YacTb  (MHBapuaHTHast)
KoTopasi o6ecrneuvBaeT BbIMONHEHWe 0b6sa3aTensHoM vacT OOM OO u yacTb , hopmmpyemast
y4yacTHVKaMK 06pa30BaTe/lbHbIX OTHOLLEHWI (BapuaTuBHas).

Obs3aTenbHass 4acTb CTPOUTCA C Y4YeTOM  CTPOUTCA C yyeToM -  [puMepHoi
06Leobpa3oBaTe/lbHON MporpaMMbl JOLLIKO/IbHOMO 06pa3oBaHust «OT POXAEHWUS [0 LUKO/bI»
noa pepakuven H.E. Bepakcol, T.C. Komaposoii, M.A. BacunbeBoii

BapuaTviBHas 4acTb CTPOMTCS C YYETOM CNeAyHOLLMX MPOrpamm:



- peanm3aums pPervoHasIbHOro KOMMOHEHTa Ha OCHOBE MNPOrpammbl BOCMUTAHWS U
pasBUTUS [eTeld AOLIKONbHOK BO3pacTa Ha uaesx HapoAHoW nefarornkm «Haw fom - KOXHbIN
Ypan», coctaButens babyHosa E.C.;

- coflepXaHue ob6pasoBatesibHOW 0651acT «[M03HaBaTE/IbHOE Pa3BUTME» PaCLLUMPEHO C
YUYETOM nporpammbl «OCHOBbI 6€30MacHOCTM AETeil JOLIKO/bHOr0 BO3pacTa» Mof peaakLuein
P.b. CtépkuHa. O.J1.KHsa3eBoi. H.H. AHgpeeBoii.

CornacHo  y4yebHOMY nnaHy y4yebHbIA  rof HauyMHaeTca € 1 CeHTA6ps.
MpoJo/MKNTENBHOCTL Y4ebHOro roga cocTaBnseT 37 Hefenb, BKAHOYas afanTauyOHHbIe,
AMarHoCTUYeCKMe 1 HOBOrOfHe-pasB/ieKaTe/ibHble Mepuobl, IETHUIA 03[40POBUTENbHbLIA NEPUOL
COCTaB/IIET He MeHee 14 Hepfenb.

MpoAoMKNUTENBHOCTb YUYEOHON Hefenn - 5 AHeN.

Bpems npebbiBaHnA pebéHka B TeyeHne aHs 10,5 n 12 yacos.

YuebHbIi NnaH npeacTaBnseT co60M pacrnopsafoK AHSA U perfiaMmeHT HernocpeacTBEHHO-
obpaszoBatefibHON fdesiTensHocTM (ganee - HOJ) c pacnpefeneHvemM BpPeMeHW Ha OCHOBe
penctaytollero CaHlMluH.

OCHOBHbIMM (hopMaMn OpraHm3aLmn X13HN [eTein ABNAHOTCA:

- COBMeCTHast fiefATeNlbHOCTb B3pOC/bIX M aeTeil B HO/L, 1 B peXXMMHbIX MOMEHTaX;

- CaMOCTOATe/IbHasA feATeNbHOCTb JeTeil.

HO/L opraHu3yeTca W MNpPOBOAUTCA MejaroramyM B COOTBETCTBAM C  OCHOBHOM
obpasoBatefibHO nporpammoirt JOY. HOZL npoBoaMTCS C AeTbMM BCEX BO3PACTHbIX rpynmn
[eTCKOro caga. B pexxvme [HS K&XXA0MA rpynnbl OnpeaenseTcs Bpems NpoBeLeHUst Y KONMYECTBO
HOL b COOTBETCTBMM C CAHUTAPHO-3MUAEMUONOTMYECKUMI TPeOOBaHUSMU K YCTPOWCTBY,
COZIEPXXaHMIo 1 opraHm3aLmm pexxmmMa paboTb! JOLKO/bHLIX 06pa30oBaTe/IbHbIX OpraHu3aLyil.

YuntbiBasd CneyuguKy OOLWKOMbHOrO 00pasoBaHUA -  OTCYTCTBME MNPeAMETHOro
XapakTepa cofepXaHus 06pa3oBaHWA Ha [aHHOW CTyrMeHu, peanm3auns 06pa3oBaTe/ibHbIX
06n1acTeil OCyLLECTBNAETCS Yepe3 AeTCKME BUAbI AeaTeNbHOCTH, B cooTBeTcTBUMM ¢ PIOC A0 :

1 WrpoBas (BKtOYas CHOKETHO-POSIEBYIO WUrpy, WUrpy C npaBunamv v apyrue Bufipl

nrpbl);

2. KommyHukaTvBHas (06LLEHME 1 B3aMMOLENCTBIUE CO B3POC/TbIMU N CBEPCTHUKAMW);

3. Tlo3HaBaTefbHO-McCnefoBaTeNbeKas (MccnefoBaHe 0OBEKTOB OKPYXKAKOLWEero Mupa

1 3KCMEPUMEHTUPOBAHME);

4. BocnpusaTtre Xy[oXXeCTBEHHON NuTepaTypbl U hoNbKNOPa,;

5. Camoob6cny>xmBaHve 1 anieMeHTapHbIN 6bITOBOM TPYS (B MOMELLEHNN 1 HA YNLE);

6. KoHCTpyupoBaHMe W3 pasHOro wmatepuana, BK/OYasd KOHCTPYKTOPbI, MOAY/N,

Oymary, NpuUpoAHbIA 1 MHOW MaTepwvarn,

7. WN306pasuTenbHas (prucoBaHue, Nenka, annauKaums);



8 Mys3blkanbHas (BOCMPUATUE W MOHMMaHWe CMbIC/a MY3bIKa/lbHbIX MPON3BEAEHN,
NneHne, My3bIKa/IbHO-PUTMUYHbIE ABWKEHWUA, uUrpa Ha [AeTCKUX My3bIKa/lbHbIX
WNHCTPYMeHTax);

9. [suratensHas (OBNafieHe OCHOBHbLIMMW ABUXEHUSAMN).

PEXXWM AHA OETEN
1 Pexum fHa yctaHoBneH MBOY camoCToATENLHO C YUYETOM:
- BpeMeHu npebbiBaHWS 4eTei B rpynne;
- peicteytowmx CaHlMuH (MocTaHoBNeHMs 'NaBHOro rocyAapCTBEHHOrO CaHWTapHOro Bpaua
Poccuiickoin ®egepauynm ot 15.05. 2013r. Ne26 «O6 yTBepaeHun CanlMuH 2.4.1.3049-13
CaHuTapHO-3NNAEMMONOrNYecKne TpeboBaHNA K YCTPOMCTBY, COAEPXKaHWIO W opraHu3auum
pexxuma pabotbl B JO. CaHUTapHO-3MMAEMUONIONMYECKME NpaBuia 1 HOPMaTUBbI»),
- OcHOBHOV 06pa3oBaTe/lbHON MporpaMmMbl, pa3paboTaHHOW Ha ocHoBe [lpumepHoii
06LLe06pa3oBaTe/lbHON NPOrpamMmmbl AOLLUKO/ILHOTO 06pa3oBaHUst «OT POXAEHUS A0 LUKOMbI»
noa pepakumein H.E. Bepakcobl, T.C. Komaposoii, M.A. BacunbeBoil, nsaatenscrea «Mo3sailka-
cuHTe3» Mockea, 2014 rog,

2. Mprém nuwpm onpesenseTcs BpeMeHeM NPedblBaHWUA LeTeil 1 PeXXMMOM paboTbl rpynmn
(3aBTpak, 06ea, NONAHUK). MNiuTaHKe feTei OpraHM3yHoT B MOMELLEHWN TPYMMNOBON SAYENKN.

3. PekomeHayemas NpoLO/HKUTENLHOCTb EXeAHEBHbIX MPOrysiok coctasnset 3-4 yaca, 2
pasa B [IeHb : B MEPBYIO MOIOBUHY [HA 1 BO BTOPYHO MOJIOBUHY [HS Nepes, YX040M AeTeld JOMOIA.
MpOAO/MKMUTENBHOCTL — MPOTYNKN  OnpeaenseTcs 06pa3oBaTeNbHON  OpraHu3aumeit
CaMOCTOATE/IbHO B 3aBUCUMMOCTM OT K/IMMaTUYeCKMX YCMoBMiA. Tpn TeMnepaType BO3Ayxa HUKe
15 pagycoB M CKOpPOCTW BeTpa 6onee 7 M/C MPOAO/KUTENBHOCTb MPOTY/KA PeKOMeHAyeTCs
coKpawarb.

4. O6was NpofO/MKUTENBHOCTL CYTOUHOIO CHa [eTeil AOLWKOoNbHOro Bospacta 12 -10,5
4acoB, M3 KOTOpbIX 2-2,5 4Yaca OTBOAUTCA Ha  AHEBHOW COH. ONTUMaSbHbIM SBMSETCA
opraHM3aupMs [HEBHOro CHa Ha BO3dyxe (BepaHfbl, OTKpPbITble (pamyry B crasbHe ). Mepeq
CHOM He peKOMeHAYeTCs MpoBeAeHNe MOABMXKHbLIX 3MOLMOHANbHBIX WUIP, 3aKa/MBatOLLMX
npouesyp. Bo Bpems cHa npucyTcTBue BocnuTartens (MM ero noMOLLHWKA) B CnasibHe
0613aTe/bHO.

5. MakcumasibHbli 00bEM Harpys3kum [eTeld BO Bpemsi 06pa3oBaTefibHOW [esATeflbHOCTY
COOTBETCTBYET TpeboBaHMSAIM TOCYAapCTBEHHOro 06pa3oBaTeNbHOro craHfapta. B ceTke
y4ebHOro njaHa BbILEPXMBAKOTCA CaHWUTapHO - TUrneHndveckne  Hopmatumebl (CaHlMMH
2.4.1.3049 - 13) cornacHo [loctaHoBneHuto ot 29 mad 2013 r. Ne 28564 MwuHucTepcTBa

3[paBooXpaHeHns Pd)



Bo 1 mnagwei rpynne (ot 2 o 3 net)  113aHATuiA B Hegento no 10 MuHyT, ¢ 10

MUHYTHBIMW MEPEPbIBAMI MEXAY HUMMU;
» Bo 2 mnagwein rpynne (o1 3 o 4 net) - 13 3aHATUIA B Hedento no 15 muHyT, ¢ 10
MVUHYTHbIMW  MepepbiBamu MeXIy HUMW. UepeaytoTcsi:  NO3HaBaTe/bHO-
nccnefoBatenbckas AesaTenNbHOCTb C NPUOOLLEHNEM K COLMOKYNbTYPHbLIM LIEHHOCTAM

N 03HaKOM/IEHMEM C MMPOM MPUPOAbLI, NenkKa W anrinkKauna,

B cpeaHein rpynne (oT 4 no 5 net) - 13 3aHATMIA B Hefento no 20 mMuHyT, ¢ 10

MUHYTHbIMI  NepepbiBaMy MeXay —HUMMW. UepeaytoTcs:  No3HaBaTe/lbHO-

nccnenoBaTenbekas AesTeNbHOCTb C NPUOGBLLEHNEM K COLMOKY/NbTYPHbIM LEHHOCTAM

N O3HAKOMJIEHWEM C MUPOM MpPUPOdbl, Nenka W annavkKauus, pervnoHanbHbIN
KOMIMOHEHT C a30yKoi 6e30nacHOCTH;

e B crapweii rpynne (ot 5 o 6 net) - 14 3aHATUIA B Heaento no 20-25 mMuHyT ¢ 10
MWHYTHbIMW  MEpepbIBaMu MEXIY  HUMM. UepeayoTca:  Mo3HaBaTe/lbHO-

nccnefoBatesibCcKas AesTeNlbHOCTb C MPUOBLLEHNEM K COLMOKY/bTYPHbIM LEEHHOCTAM

N O03HAKOM/IEHMEM C MMPOM TMPMPOAbl, NenkKa W annaukaums, peruoHas bHbIA
KOMMOHEHT C a3byKoi 6e30MacHOCTY;

e B nogrotoButensHoi rpynne (0T 6 40 7 net) - 14 3aHATUIA B Hefento no 30 MUHYT C
10 MWHYTHbIMW  NepepbliBaMKU  MeXAYy HUMKW. YepefyroTcs:  MO3HaBaTeNbHO-

nccnenoBatesibcKas AedTelbHOCTb C MPUOBLLIEHNEM K COLMOKY/bTYPHbIM LIEHHOCTAM

N 03HAaKOM/NEHWEM C MUPOM MPUPOABI,

nenka W annankagus, perl/IOHaﬂbeIIz

KOMMOHEHT C a30yKol 6e30nacHOCTH.

MaKcumanbHO AonycTMas Harpyska

[pynnbl MpofomkutensHOCTL  [lepepbiB MeXay Kon-so MakcumansHoe
HenpepbIBHOM pasNyYHbLIMK 3aHATUIA B KO/-BO YacoB Ha
HenocpeaCcTBEHHO Buaamu HefZleno HO/
obpasoBaTe/ibHOM  HernocpeCTBEeHHO-
LesTeNbHOCTU 06pa3oBaTe/ibHON
LeaTenbHOCTH
MepBas MnaaLlas He 6onee 10 MuHyT He meHee 10 9 1yac 30 MUHYT
rpynna MUHYT
BTopas mnagLias He 6onee 15 MuHYT 1le meHee 10 n 2 4yaca 45 MUHYT
rpynna MUHYT
CpefHada rpynna He 6onee 20 MUHYT He meHee 10 12 4 yaca
MUHYT
Crapwiada rpynna He 6onee 25 MuHyT He meHee 10 14 6 yacos 40
MUHYT MUHYT
MogrotoButenbHas  He 6onee 30 MUHYT He meHee 10 16 7 yacos
rpynna MUHYT



HenocpefcTBeHHO 06pa3oBaTe/ibHas [AedATeNlbHOCTb MPOBOAMTCA C BOCMUTAHHUKaMK C
CEeHTAbpSA no mail. B cepeauHe roga (dekabpb) ANs AETEil OPraHM30BbIBAlOTCS  HEAE/bHbIE
KaHWKY/bl, BO BpPeEMS KOTOPbIX MPOBOASAT HEeMoCpeACTBEHHO 06pa3oBaTe/lbHYH AeATeNlbHOCTb
TO/BbKO 3CTETNYECKM-034,0POBUTENIbHOrO umKia (My3blKa/lbHbIe, CMOPTUBHbIE,
1N306pa3nTeNbHOr0 UCKYCCTBA).

Ob6pasoBatefibHasa [eATeNlbHOCTb C AeTbMW CTapLuero [OLUKO/IbHOrO BO3pacTa MOXET
OCYLLECTBNATLCA BO BTOPOM MOMOBUHE [AHSA MOCMe [AHEBHOrO CHa. EE& npopo/mKmMTenbHOCTb
[O/KHA COCTaBNATL He 6onee 25-30 MUHYT B AeHb. B cepegnHe HO/, cTaTMyeckoro xapakrepa
NpPoBOAATCA (hU3KYNbTYpPHble MUHYTKN. epepbiBbl MexXay HO/ He MeHee 10 MUHYT.

®opma opraHusaymm HO/L ¢ 1,6 o 3 net - nogrpynnosas, ¢ 3 40 7 NeT - (POHTa/IbHasA
1 nogrpynnosas.

B neTHWiA nepmopa HenocpeACTBEHHO Ob6pasoBaTeNibHas AeATeNIbHOCTb HE MPOBOAUTCS
(NpoBOAATCA CMOPTMBHbIE W MNOABMXKHbIE WUrPbl, CMNOPTMBHbLIE MNPA3AHUKK, pa3B/ieYeHus,
3KCKypCUK, a TaKkXXe YBEeNMYMBAETCA NPOAO/HKUTENBHOCTL MPOryoK).

6. C peTbMy BTOPOrO WM TPETbEro rofa >XM3HM 3aHATUA MO (PU3MYECKOMY PasBUTUIO
OCHOBHOIA 06pa30BaTe/IbHOM NPOrpaMmbl OCYLLECTBASETCS MO NoArpynnam 2-3 pasa B HefleNto B
rpynnoBoM MOMELLEHUN UK B (OU3KYNbTYPHOM 3ane. OauH pa3 B HeAento Ans aetein 5-7 net
cnepyeT KpyrnoroguyHo OpraHn3oBbIBaTb 3aHATUA MO (DU3NYECKOMY PasBUTUIO HA OTKPbITOM
Bo3ayxe. VX NpoBOASAT TONbKO MPW OTCYTCTBUM Y AETEA MEAULMHCKUX MPOTMBOMOKa3aHWin 1

HaNMYUM y AeTei CNOPTUBHON OAEX/bl, COOTBETCTBYHOLLIE MOTrOAHbLIM YC/IOBUSIM.



—

KOMMNOHEHTbI

YTpeHHUI nNpremM

YTpeHHAs
rMMHacTuKa

dopmmpoBaHue
KY/NbTYypHO-
TNTYEHNYECKUX
HaBbIKOB,
MeponpuATHSA Mo
03/J0POBJIEHNIO
[MoarotoBka K
3aBTpaKy,3aBTpak
O6pasoBatenbHas
[leATeNbHOCTb

on
BTopoli 3aBTpak

Moar oToBKa K
NPOryJike,
nporynka

BosBpalyeHue ¢
NPOrynKn

[Mop ro 10BKa K
ooefn\. obef
MoaroToBka Ko
CHY

CoH
MocTeneHHbIN
noabeM

MongHuk

Peanunsauns
KOMMoHeHTa JOY

Monku oBKa K
npoynke
Mporynka,
YX0[ AOMOiA

Cogep>kaHue

NHamBuayanbHasa
paboTa, pasB. urpbl
O6LLepa3BuBatoLLn
e YNpaxHeHus,
rMMHacTUKa
KynbTypHo-
rMrMeHnYecKne
HaBbIkn (KIH)

CepBupoBKa CTONA,
NpVeM MuLLIN
O6pasoBaTesibHas
[leATeNbHOCTb,
[BUT.pasMUHKN
(bn3amMnHyTKN)
CepBu1poBKa CT0/8,
npueM nuLLm

Mogas urpsl,
HabntofeHns, Tpya,
CaMoCTOATeNbHAsA
[leATeNbHOCTb
neten
MrneHnyeckme
npouesypsl
CepBupoBKa CTONa,
liplGM num
MygblKaﬂbHaﬂ
Tepanus,
penakcaums,
YTeHWe Mnepes CHOM
CoH
B3b6agpusatoLas
rYMMHacTMKa nocrne
CHa, 3aKa/mBaHue
CepBu1poBKa CT0/18,
npvem nuLm
NHanBuayanbHaa
(rpynnosas) paboTa

3aHATNA MY3bIKU

CamociodalenbHasa
nrposas
[eATeNbHOCTb
[eTeid,
KOMMYHUKaTUBHbIE
urpbl, HabnaeHNs,
rnopy4eHuns

Pexxm gHa

rpynn gOWKO/MbLHOro Bo3pacTa
MyHULUNANLHOTO GHOAXETHOTO
[OLIKO/IbHOT0 06pa3oBaTe/IbHOM0 yUpexaeHus

1 .mnagwas
rpynna
07.00.-07.55.

07.20.-07.25.

07.30.-07.45.

08.15.-09.00.
09.00.-09.10.
09.20.-09.30.
09.35.-10.00.

10.00,-11.40.

12.00.-12.15.

2.0 350

5-10 MuH

12.50.-15.00.
15.00.-15.20.

15.30.-15.50.

15.10.-15.20
NnoHefeNbHNK

16.00. -19.00.

«JleTckuin cag Ne51»

2 mnagLwas
rpynna
07.00.-08.00.

07.35.-07.42.

07.50.-08.00.

08.20.-09.00.
09.00.-09.15.
09.25.-09.40.
09.40.-10.00.

10.20.-11.50.

12.05.-12.20.
12.20.-12.50.

5-10 MuH

12.50.-15.00.
15.00.-15.20.

15.30.-15.50.

15.40.-16.05.
NATHULA

15.30.-15.45.
NnoHeae/IbHUK

16.20.-17.30.

Bpemsa

CpegHasa
rpynna

07.00.-08.00.

07.52.-08.00.

08.10.-08.25.

08.25.-09.00.
09.00.-09.20.
09.30.-09.50.
09.50.-10.00.

3 =20

12.15.-12.30.
12.30,-12.55.

5-10 MuvH

13.00.-15.00.
15.00.-15.20.

15.30.-15.50.

15.55.-16.10.
NnoHesneIbHNK

17.00,-19.00.

Craplas
rpynna
07.00.-08.00.

08.10.-08.20.

08.20.-08.30.

08.30.-09.00.
09.00.-09.25.
09.35.-09.55.
10.35.-10.45.

10.40.-12.20.

12.20.-12.30.
12.30.-12.50.

5-10 MuH

13.10.-15.00.
15.00.-15.20.

15.35.-15.50.

15.40.-16.00.
yeTBepr

15.10-15.30.
BTOPHUK

16.30-17.30

MoagroToBUT.

rpynna
07.00.-08.00.

08.30.-08.40.

08.45.-08.55.

08.35.-09.00.

09.00-09.30

09.40.-10.10.

10.50.-11.00.

11.00.-12.30.

12.30.-12.40.

12.40.-13.00.

5-10 MnH

13.15.-15.00.
15.00.-15.20.

15.40.-15.50.

15.40.-16.05.
NATHULA

15.40.-16.10.
BTOPHUK

17.00.-19.00.



PexxuMHble
MOMEHTHI

Mprém peTe,
Urpbl, AEXKYPCTBO,
YTPEHHAA
r’MMHacTMKa (Ha
ynuue)*
lNoaroToBska K
3aBTpaky,3aBTpaK
lNoaroToBKa K
Mpory’ke,
nporynka(urpsl,
HabntoaeHns,

Jj TpyA, coBMeCTHas
[leSTeNIbHOCTb)
lNMoaroToBka K

0b6eny, oben
lNoaroTtoBka kKo
CHY.[JHEBHOI COH
TiocTeHeHHbIH
NoAbLEM,
030pOBUTE/bHbI
eun
rMrmeHnYeckne
npoLeaypsl.
NoNAHNK
lNogroToBka K
nongnnKy,
NONAHNK

MoarortoBka K
NPoryJsike,

NPOrysKa, yXog4
JIOMOiA

Mas
msiajLas
rpynna
07.00-08.20

08.20- 09.00

09.00-11.40

11.40-12.25

12.25-15.00

15.00 15.20

15.30- 16.00

16.00-19.00

*NpW XopoLLer noroge

PEXXM OHA

2-as
MNagLLas
rpynna
07.00.-08.20

08.20-09.00

09.00-12.00

12.00-12.45

12.45-15.00

15.00 - 15.20

15.30-16.00

16.00-17.30

Ha NeTHWIA nepuog y4ebHOro roga

CpepHsas
rpynna

07.00.-08.20

08.20 -08.50

08.50- 12.05

12.05-12.50
12.50-15.00

15.00 15.20

15.30- 15.50.

16.00-19.00

CrapLuas
rpynna

07.00-08.20

08.30- 08.50

08.50- 12.10

12.10- 12.55
12.55 - 15.00

15.00- 15.20

15.30-15.50

15.50-17.30

MogrotosuTenb
Had rpynna

07.00-08.20

08.35-08.55

08.55 - 12.15

12.15-13.00
13.00-15.00

15.00- 15.20

15.30-15.50

17.00-19.00



Buabl 06pa3oBaTebHON

O6pa3soBaTe/ibHble 06/1aCTH -
[es reflbHoCT

dunsmyeckoe DuU3KybTYpa
passuTue

(aBurartenbHasa

[LeATeNbHOCTb)
CoumnanbHO-KOMMYKaTUBHOE pawntune

[Mo3HaBaTen bHoe [Mo3HaBaTe/IbHO-
passuTune mncecnepgoBsartesibCkas
[eATEeNIbHOCTb

MpupogHbIA MuUp (NO3HaHMe
06BEKTOB XXUBOW N HEXXMBOIA
npupoapl)
CouuanbHbIA MUp
(Nno3HaHMe NpegMETHOrO ”
coUnanbHOro Munpa)
DdIMIM

PeueBoe pa3BuTme PasBuTure peuun
MclwroToBKa K 0byyeHuo

amoTe

UreHne XyA0XXeCTBEHHOIA
nmTepaTypbl

Xy[LOXXECTBEHHO- My3sblka

3cTeTMYeCcKoe PucoBaHue

passuTtne Jlenka
Annnnkaums
KoHcTpyupoBaHue 1
py4YHoOI TpyA4

Bcero 4acos:

O61bEM HepenbHOI 06pa3oBaTesibHOM HarpysKum

YUrBHbIN MNAH MBAOY Ne51
MoAroToBUTENbHASA K
LWKone rpynna

2-3 roga 3-4 ner 4-5 nes 5-6 .hi 6-7 net

Mmnagwas rpynna 2 Mmnagwana rpynna CpegHsis rpynna Crtapwas ipynna

Hep, rog Hen, rog Hep, rog Heq. rog Heq. rog

O6sA3aTenbHasa 4YacTb

3 o8 3 108 3 108 3 108 3 108

Cogfep>xxaHue peanusyetcs B COBMECTHOI4 AEeATENIbHOCTU, B PEXNMHbIX MOMEHTaX.

0 0 0,5 18 0,5 18 0,5 18 0,5 18
0,5 18 0,5 18 0,5 18 0,5 18 0,5 18
0,5 18 0,5 18 0,5 18 0,5 18 0,5 18

1 36 | 36 1 36 1 36 1 36

1 36 1 36 1 36 1 36 1 36

0 0 0 0 0 0 1 36 2 72

Cogep>xaHue peannsyetcsa B COBMECTHOM [eATENIbHOCTU, B PEXUMHBIX MOMEHTaxX

2 72 2 72 2 72 2 72 2 72
| 36 1 36 1 36 1 36 1 36
1 36 0,5 18 0,5 18 0,5 18 0,5 18
0 0 0,5 18 0,5 18 0,5 18 0,5 18
CogepXaHue peannsyeTcs B COBMECTHOM JeATENIbHOCTU, B PEXXMMHbIX MOMEHTax
8 360 9,5 378 10 378 10,5 414 11,5 450
14.20 MUH 24.30MUH. 4 vaca 34.40MUH. 7 yacoB

YacTb, hopMuMpyemMass yyacTHUKaMy o6pa3oBaTebHOro npoyecca

MHuansugyansHasa(rpynnosas)paboTta no
LOCTUXXEHUIO LeNEBbIX OPUEHTMPOB

Haw gom - HOXHbI Ypan

NTOrlO:

MakcumanbHo-gonyctumasn Harpyska rno CaHluH

1 36 1 36 1 36 1 36 1 36

0 0 0,5 18 0,5 18 0,5 18 0,5 18

9 396 11 432 11,5 432 12 468 13 504
10 n 12 15 17



MpuMeyaHns: 04HO M3 Tpex U3KYNIbTYPHbIX 3aHATUl AN1st deTei 5-7 AeT KPpyrioroAMyHo npoBoaMTCs Ha
OTKPbITOM BO i\ \c Mpu OTCY ic iBUH MeAMLMHCKMX NPOTMBOMNOKasaHwii \ feTeil. B Tensioe Bpemsi roga npu
61aronpUATHBIX MOrOAHbLIX YCMIOBUAX MaKCUMaslbHOEe UMC/0 3aHATUI (DM3KYbTYpPOii MPOBOAUTCS Ha OTKPLITOM
BO3ZyXe.

MakcumanbHO AonyCcTUMbIA 06bEM HeaeNbHOM
Harpy3ku obpasoBaTe/lbHON AeATe/TbHOCTY

Bospact Bpewms O6béMm O6bEM O6béM
HenpepbIBHOM  06pa30BaTe/lbHO  06pa30BaTEe/IbHOM 0bpa3oBaTe/ibHOM
HOL Harpy3kv B IcHb  Harpysku B Harpysku B
Mepsyto  Bo Hefento
MOMOBVHY  BTOPYHO
QHS MOSIOBUHY
[HA
2-3T. 10 MUH. 20 MUH. 20 MVH. 10 MUH. 14.30Mm.
3-4r. 15 MUH. 30 MUH. 30 MUH. 15 MuH. 24.45 wm.
4-5 net 20 MUH. 40 MUH. 40 MUH. 20 MUH. 4y,
5-6 net 20-25 MUH. 60-70 MUH. 45 MUH. 25 MVH. 64. 10 MUH.
6-7 net 30 MUH. 90 MMH. 60 MUH. 30 MUH. Tu.

B ocHOBY opraHu3aLmmn 06pa3oBaTe/ibHbIX COAEPXKaHWA CTaBUTCS Tema, KOTopas
BbICTYMaeT KaK CO06LLIAaeMOe 3HaHWe W NPeACTaB/SETCA B AMOLIMOHA/IbHO-06Pa3Hol (hopme.
Peasm3aLus TeMbl MPOMCXOANT Uepes pasHble BUAbl AETCKOW AeATeNbHOCTY («<MPOXKMBaHME»
peGEHKOM TeMbl). Meaaror HanpaensieT, OPraHM3yeT, Nefaror-napTHeP B COBMECTHOV
[eATenbHOCTM ¢ pe6éHKoM. Habop Tem onpeeneH NPUMEPHbIM NiaHoM (B COOTBETCTBUM C
TEKYLLVMMMU NPUPOAHBIMMN SBMIEHUSIMU, OOLLLEECTBEHHBIMM COOLITVAMI, NPA3AHMKAMU U T.4.) 3TO
NPUAAET CUCTEMATUYHOCTb BCEMY 06pa3oBaTe/lbHOMY MpoLieccy.
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